O R E M V S .

**O**mnipotens sempiterne Deus, sanctæ puritatis amator, qui animam huius parvuli ad cœlorum regnum hodie misericorditer vocare dignatus es: digneris etiam Domine ita nobiscum misericorditer agere, vt meritis tuæ sanctissimæ Passionis, & intercessione Beatæ Mariæ semper Virginis, & omnium Sanctorum tuorum, in eodem regno nos cum omnibus Sanctis, & electis tuis semper facias congaudere . Qui vivis, & regnas cum Deo Patre in vnitate Spiritus &c.

*Deinde Sacerdos corpus asperget aqua benedicta, & thurificet; similiter & rumulum; postea sepelitur; Cum autem à sepulchro reuertuntur in Ecclesiam, dicatur:*

*Antiph.* Benedicite. *EVONAE.*

*Canticum trium Pueroꝝum Damel. 3.* Benedicite omnia opera Domini Domino, &c. Gloria.

*Antiph.* Benedicite Dominum omnes electi eius, agite dies lætitiæ, & confitemini illi.

*Deinde ante altare dicit Sacerdos:* Dominus vobiscum . *R.* Et cum spiritu tuo .

O R E M V S .

**D**eus qui miro ordine Angelorum ministeria, hominumque dispensas, concede propitius, vt à quibus tibi ministrantibus in cœlo semper assistitur, ab his in terra vita nostra munijatur . Per Christum Dominum nostrum, &c.

DE SACRAMENTO MATRIMONII.

§. I.

*Ritus celebrandi Matrimonij Sacramentum.*

**S**acerdos Matrimonium celebraturus, Publicationibus factis tribus diebus festis, simulatum obset legitimum impedimentum in Ecclesia, super: elliceo, & alba stola indutus, adhibito vno saltem Clerico superpelliceo pariter induto, qui librum, & vas aqua benedicta cum aspersorio deferat coram tribus, aut duobus testibus, viris & mulierum, quos parentum, vel propinquorum suorum presentia cohonestari dect, de consensu in matrimonium interroget verum: que spiliatim in hunc modum vulgari sermone:

N. Vis accipere N. presentem in tuam legi-

timam vxorem iuxta Ritus Sanctæ Matris Ecclesiæ? *Respondet sponsus:* Volo *Max sacerdos sponsam interrogat:* N. Vis accipere N. hic presentem in tuum legitimum meritum iuxta Ritus sanctæ Matris Ecclesiæ? *Respondet:* Volo. *Nec sufficit consensus vnus; sed debet esse amboꝝum, & expressus aliquo signo sensibili, sine fiat per se, sine per procuratorem. Mutuo igitur contrahentium consensu intollo, Sacerdos iubeat eos iungere iungere dexteras, dicens:* Ego coniungo vos in Matrimonium; In nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, Amen. *Vel alij vtatur verbis iuxta receptum vnuscuiusque Provincia Ritus, postea eos aspergat aqua benedicta; max benedicat anulum.*

*Benedictio annuli.*

*Ps.* Adiutorium nostrum in nomine Domini. *R.* Qui fecit cœlum & terram. *Ps.* Domine exaudi orationem meam. *R.* Et clamor meus ad te veniat. *Ps.* Dominus vobiscum . *R.* Et cum spiritu tuo .

O R E M V S .

**B**enedic \* Domine, anulum hunc, quem nos in tuo nomine benedicimus \*, vt quæ eum gestauerit, fidelitatem integram suo sponso tenens, in pace, & vntate tua permaneat, atque in mutua charitate semper viuat . Per Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

*Deinde Sacerdos aspergat anulum aqua benedicta in modum Crucis, & sponsus acceptum anulum de manu Sacerdotis imponit in digito annulari sinistra manus sponsa. Sacerdos dicente:* In nomine Patris, \* & Filii, \* & Spiritus Sancti Amen. *Max iungat . Ps.* Confirma hoc Deus, quod operatus es in nobis, *R.* A templo sancto tuo, quod est in Ierusalem. Kyrie eleison. Kyrie eleison. Kyrie eleison. Pater noster, &c. *Ps.* Et ne nos inducas in tentationem. *R.* Sed libera nos à malo. *Ps.* Saltus fac seruos tuos. *R.* Deus meus sperantes in te. *Ps.* Mitte eis Domine auxilium de sancto. *R.* Et de Sion tuere eos . *Ps.* Esto tu Domine turris fortitudinis. *R.* A facie inimici . *Ps.* Domine exaudi orationem meam. *R.* Et clamor meus ad te veniat . *Ps.* Dominus vobiscum . *R.* Et cum spiritu tuo .

O R E M V S .

**R**espice quæsumus, Domine, super hos famulos tuos; & institutus tuis quibus propagationem humani generis ordinali, benignas assiste, vt qui Te auctore iunguntur, te auxili-

auxiliante seruentur. Per Christum Dominum nostrum, Amen.

*Hæc expletis, si benedicenda sunt nuptia, Sacerdos Missam pro sponso & sponsa, vt in Missali Romano celebret seruatis omnibus, qua ibi prescribuntur.*

*Cæterum, si quæ Prouincia alijs, vltra prædictas, laudabilibus consuetudinibus, & ceremonijs in celebrando Matrimonij Sacramento vtiuntur, eas sancta Tridencina Synodus optat retineri.*

## §. II.

## Benedictio mulieris post partum.

**S**I qua puerpera post partum iuxta piam, ac laudabilem consuetudinem ad Ecclesiam veniit voluerit pro incolumitate sua Deo gratias agere, petitorique se a sacerdote benedicti nem, ipse superpellico, & stola alba indutus, cum ministro aspersum deferente ad fores Ecclesie accedat, vbi illam foris ad limina genuflectentem, & candelam accensam in manu tenentem, aqua benedicta aspergat; deinde dicat: *¶* Adiutorium nostrum in nomine Domini. *¶* Qui fecit cælum & terram. *Antiphona:* Hæc accipiet benedicti onem à Domino. *Psal.* Domini est terra, &c. *totum vs supra pag. 480.* Gloria Patri, &c. Hæc accipiet benedictionem à Domino, & misericordiam à Deo salutari suo: quia hæc est generatio querentium Dominum.

*Deinde porrigens ad manum mulieris extremam partem stola, eam intraducit in Ecclesiam, dicens:* Ingredere in templum Dei, adora filium Beate Mariæ Virginis, qui tibi fecunditatem tribuit prolis.